
ВЕСТИ
Арамильские 11

№45 (1523) 31.08.2023
Официально

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 25.08.2023 № 556

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 09.10.2019 № 626

Перечень организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Арамильского 
городского округа, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управле-
ния такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая компания

№ 
п/п

Наименование управляющей организации Дата подачи заявления 
на включение в пере-

чень

Количество многоквар-
тирных домов в управ-

лении
1. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Управляющая компания «Комфорт 
Сервис» 

(ИНН 6679085823)

25.01.2019 135

2. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Управляющая компания «Стрижи»

 (ИНН 6679133393)

23.08.2023 8

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.08.2023 № 557

О признании утратившим силу постановление Администрации
 Арамильского городского округа от 28.12.2021 № 681  

«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Арамильском город-
ском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2022 года № 568-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 3 статьи 3 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государ-
ственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
Областным законом Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в 
связи с переходом на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере  и на основании постановлений 
Администрации Арамильского городского округа от 09.06.2023 № 413 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере на территории Арамильского городского округа», от 28.06.2023 № 439 «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответ-
ствии с социальным сертификатом», от 06.07.2023 № 451 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглаше-
ния о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом», от 14.07.2023 № 470 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с ока-
занием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными 
сертификатами», от 04.07.2023 № 443 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченно-
го органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной сфере», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 28.12.2021 № 681 «Об 
утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Арамильском городском округе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию в газете 
«Арамильские вести» и размещению на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа
      М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.08.2023 № 565

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 09.10.2019 № 626 «Об 
утверждении Перечня организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории 
Арамильского городского округа, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не вы-
бран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
компания»

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», со статьей 31 Устава Ара-
мильского городского округа, на основании обращения конкурсного управляющего от 28.08.2023 № 135-01-20/5034 исклю-
чить из перечня общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Комфорт Сервис» в связи с ведением 
конкурсного производства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 09.10.2019 № 626 «Об утверждении 
Перечня организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Арамильского город-
ского округа, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления 
такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая компания» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 31.08.2023 № 565

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 09.10.2019 № 626

Перечень организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Арамильского 
городского округа, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управле-
ния такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая компания

№ п/п Наименование управляющей организации Дата подачи заявления 
на включение в перечень

Количество многоквар-
тирных домов в управ-

лении
1 Общество с ограниченной ответственно-

стью «Управляющая компания «Стрижи»
 (ИНН 6679133393)

23.08.2023 8

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.08.2023 № 340

Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе
Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2020 года № 488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстрен-
ных оперативных служб по единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.11.2011 № 958 «О системе 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодей-
ствия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, орга-
нов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населе-
ния о возникающих опасностях», распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р «Об утверж-
дении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», национальным стандартом 
Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служ-
ба. Основные положения», утвержденным Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 
от 27.01.2021 № 25-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации», Типовым порядком обеспечения 
на муниципальном уровне едиными дежурно-диспетчерскими службами муниципальных образований координации деятель-
ности органов повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и органов управления гражданской обороной, организации информационного взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправле-
ния и организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской 
обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, одобренным протоколом заседания Правительственной 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.08.2021 
№ 3, Примерным положением о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования, одобренным про-
токолом заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 29.11.2022 № 9, Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», поста-
новлениями Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 04.02.2021 № 44-ПП «Об утверждении 
Порядка сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории Свердловской области», от 13.06.2019 № 358-ПП «О порядке функционирования 
единых дежурно-диспетчерских служб в Свердловской области», в целях обеспечения функционирования подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, противодействия угрозам техногенного и 
природного характера, а также террористическим актам на территории Арамильского городского округа и определения основ-
ных задач, функций и полномочий единой дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского округа, руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Арамильского городского округа (прилагается).
2. Постановление Главы Арамильского городского округа от 29.09.2021 № 542 «Об утверждении Положения о единой де-

журно-диспетчерской службе Арамильского городского округа» признать утратившим силу. 
3. Рекомендовать исполняющему обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской за-

щиты Арамильского городского округа» А.Б. Липенскому организовать деятельность Единой дежурно-диспетчерской службы 
Арамильского городского округа в соответствии с утвержденным Положением.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 04.08.2023 № 340

ПОЛОЖЕНИЕ
о единой дежурно-диспетчерской службе Арамильского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет основные задачи, функции и полномочия единой дежурно-диспетчерской службы Ара-
мильского городского округа (далее - ЕДДС) с учетом эксплуатации и развития системы обеспечения вызова экстренных опе-
ративных служб по единому номеру «112» на территории Арамильского городского округа (далее - система-112), построения 
(внедрения), развития и эксплуатации на базе ЕДДС аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее - АПК 
«Безопасный город»).

2. ЕДДС является органом повседневного управления Арамильского городского звена Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня (далее – 
Арамильское городское звено Свердловской областной подсистемы РСЧС), обеспечивающим деятельность органов местного 
самоуправления Арамильского городского округа (далее – органы местного самоуправления), в области:

1) защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС);
2) управления силами и средствами Арамильского городского округа звена Свердловской областной подсистемы РСЧС, 

предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации ЧС (происшествий), а также в условиях ведения граж-
данской обороны (далее - ГО);

3) информационного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (далее - тер-
риториальные органы), исполнительных органов государственной власти Свердловской области (далее - ИОГВ), органов мест-
ного самоуправления и организаций при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений и решении задач 
в области защиты населения и территорий от ЧС (происшествий) и в условиях ведения ГО;

4) оповещения и информирования населения о ЧС (происшествиях);
5) координации деятельности органов повседневного управления Арамильского городского звена Свердловской областной 

подсистемы РСЧС;
6) приема и обработки вызовов (сообщений о происшествиях), поступающих по единому номеру «112».
ЕДДС является базовой основой для построения и развития систем (сегментов) АПК «Безопасный город».
3. Вышестоящими органами повседневного управления Свердловской областной подсистемы РСЧС для ЕДДС являются:
1) центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам граж-

данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области (далее 
- ЦУКС);

2) ситуационно-кризисный центр Свердловской области государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Территориальный центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области» (далее - СКЦ);

3) дежурно-диспетчерские службы (далее - ДДС) ИОГВ.
4. Координацию деятельности ЕДДС в области ГО и защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного 

характера осуществляет ЦУКС.
5. Постоянно действующим органом управления Арамильского городского звена Свердловской областной подсистемы 

РСЧС для ЕДДС является орган, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций – Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Арамильского городского 
округа» (далее – МКУ «ЦГЗ»).

6. Координационным органом управления Арамильского городского звена Свердловской областной подсистемы РСЧС для 
ЕДДС является комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
на территории Арамильского городского округа (далее – КЧС). 

7. ЕДДС является вышестоящим органом для всех ДДС, в том числе экстренных оперативных служб, организаций (объ-
ектов), расположенных на территории Арамильского городского округа (далее – Арамильский ГО), по вопросам управления 
силами и средствами, сбора, обработки, анализа и обмена информацией, оповещения и информирования о ЧС (происшествий), 
а также координирующим органом по вопросам их совместных действий при реагировании на ЧС (происшествие).

8. Общее руководство ЕДДС осуществляет Глава Арамильского ГО, как непосредственно сам, так и через директора МКУ 
«ЦГЗ». 

Непосредственное руководство ЕДДС осуществляет начальник ЕДДС.
9. ЕДДС создается на штатной основе как структурное подразделение МКУ «ЦГЗ».
10. ЕДДС включает в себя персонал ЕДДС, технические средства управления, связи и оповещения, а также комплекс средств 

автоматизации ЕДДС и автоматизированные рабочие места специалистов ЕДДС.
11. Целями создания ЕДДС являются:
1) повышение готовности органов местного самоуправления и служб, расположенных на территории Арамильского ГО, к 

реагированию на угрозы возникновения или возникновение ЧС (происшествий);
2) обеспечение мер по защите населения от ЧС (происшествий), пожарной безопасности на территории Арамильского ГО, в 

том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья; 
3) снижение рисков и смягчение последствий ЧС (происшествий) природного и техногенного характера;
4) обеспечение мероприятий заблаговременной подготовки к ведению ГО;
5) поддержание в готовности к действиям органов повседневного управления Арамильского городского звена Свердловской 

областной подсистемы РСЧС и органов управления ГО, предназначенных (выделяемых) для предупреждения и ликвидации ЧС 
(происшествий), решения задач в области ГО; 

6) повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств Арамильского городского звена Свердловской 
областной подсистемы РСЧС, в том числе экстренных оперативных служб, организаций (объектов), при их совместных дей-
ствиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий);

7) достижение согласованных действий органов повседневного управления Арамильского городского звена Свердловской 
областной подсистемы РСЧС при выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий) природного 
и техногенного характера и органов управления ГО при подготовке к ведению и ведении ГО;

8) обеспечение исполнения полномочий органами местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий 
по ГО;

9) осуществление мониторинга опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникно-
вению ЧС (происшествию), прогнозирования ЧС (происшествий), а также оценки их социально-экономических последствий;

10) своевременное информирование органов повседневного управления Арамильского городского звена Свердловской об-
ластной подсистемы РСЧС, органов управления ГО о прогнозируемых и возникших ЧС (происшествиях);

11) обеспечение информационного обмена органов управления Свердловской областной подсистемы РСЧС в области за-
щиты населения и территорий от ЧС (происшествий);

12) обеспечение сбора и обмена информацией в области ГО.
12. ЕДДС осуществляет свою деятельность во взаимодействии с постоянно действующими органами и органами повседнев-

ного управления областной РСЧС регионального, муниципального и объектового уровня, подведомственными учреждениями 
ИОГВ, обеспечивающими деятельность этих органов в области защиты населения и территорий от ЧС (происшествий), ДДС, 
действующими на территории Арамильского ГО независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности, а 
также соседними ЕДДС. 

Взаимодействие организуется на основе согласованных регламентов взаимодействия и подписанных соглашений об инфор-
мационном взаимодействии ЕДДС с ЦУКС, СКЦ, ДДС территориальных органов, ДДС ИОГВ, органами ЧС и ГО, органами 
местного самоуправления, ДДС организаций, соседними ЕДДС и службами жизнеобеспечения с учетом особенностей Ара-
мильского ГО. 

Для обеспечения обмена информацией при взаимодействии в ЕДДС разрабатываются инструкции об обмене информацией 
между ЦУКС, СКЦ, ДДС территориальных органов, ДДС ИОГВ, органами ЧС и ГО, органами местного самоуправления, ДДС 
организаций, соседними ЕДДС.


